MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/07/2019 - 10:06 - Pág. 1/4

PORTARIA Nº 1440 DE 25 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Designar a Comissão Local de Organização da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (2019) da UNIFAL-MG,
composta pelos membros abaixo relacionados:

Luis Antônio Groppo - Professor do Magistério Superior - Coordenador
Luciene Alves Moreira Marques - Professor do Magistério Superior - Coordenadora Adjunta
Magda Silva Carneiro - Secretária de Pesquisa
Daniel Augusto de Faria Almeida - Professor do Magistério Superior - Interlocutor PET
Frederico Augusto Toti - Professor do Magistério Superior - Coordenador Residência Pedagógica
Ítalo Oscar Riccardi Leon - Professor do Magistério Superior - Coordenador Residência Pedagógica Letras
Marta Gouveia de Oliveira Rovai - Professor do Magistério Superior - Coordenadora do PIBID
Guilherme Assis dos Reis - Representante Discente -  Residência Pedagógica Letras
Vinicius Ribeiro Monteiro  - Representante Discente - PET Odontologia

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1328 DE 10 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.010291/2019-55, resolve:

Designar a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, composta pelos membros
abaixo relacionados:

Namie Okino Sawada - Professor do Magistério Superior - Presidente
Silvana Maria Coelho Leite Fava - Professor do Magistério Superior - Vice-Presidente
Fábio de Souza Terra - Professor do Magistério Superior
Murilo César do Nascimento - Professor do Magistério Superior
Simone Albino da Silva - Professor do Magistério Superior
Geruza Maria da Silva Gonçalves Manfredini - Representante Discente - Titular
Thamiris Carolina Passos Nogueira - Representante Discente - Suplente

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1327 DE 10 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.010288/2019-31, resolve:

Designar a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, composta pelos membros

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/07/2019 - 10:06 - Pág. 2/4

abaixo relacionados:

Patrícia Mônica Ribeiro - Professor do Magistério Superior - Presidente
Adriana Olimpia Barbosa Felipe - Professor do Magistério Superior
Ana Claudia Mesquita Garcia - Professor do Magistério Superior
Eliza Maria Rezende Dázio - Professor do Magistério Superior
Isabelle Cristinne Pinto Costa - Professor do Magistério Superior
Tabatta Renata Pereira de Brito - Professor do Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1286 DE 5 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.009986/2019-94, resolve:

Designar a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, composta pelos
membros abaixo relacionados:

Diogo Teixeira Carvalho - Professor do Magistério Superior - Presidente
Carla Speroni Ceron - Professor do Magistério Superior
Eduardo Costa de Figueiredo - Professor do Magistério Superior
Marcos José Marques - Professor do Magistério Superior
Marília Gabriella Alves Goulart Pereira - Professor do Magistério Superior
Mateus Freire Leite - Professor do Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1280 DE 5 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.009921/2019-49, resolve:

Constituir o Colegiado do Programa de Pós-graduação em Enfermagem, composta pelos membros abaixo
relacionados:

Namie Okino Sawada - Professor do Magistério Superior - Presidente
Silvana Maria Coelho Leite Fava - Professor do Magistério Superior - Vice-Presidente
Eliza Maria Rezende Dázio - Professor do Magistério Superior - Titular
Fábio de Souza Terra - Professor do Magistério Superior - Suplente
Patrícia Monica Ribeiro - Professor do Magistério Superior - Titular
Sueli Leiko Takamatsu Goyatá - Professor do Magistério Superior - Suplente
Simone Albino da Silva - Professor do Magistério Superior - Titular

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/07/2019 - 10:06 - Pág. 3/4

Patrícia Scotini Freitas - Professor do Magistério Superior - Suplente
Tabatta Renata Pereira de Brito - Professor do Magistério Superior - Titular
Adriana Olimpia Barbosa Felipe - Professor do Magistério Superior - Suplente
Marina Bavaresco - Representante discente - Titular
Fernanda Andrade dos Reis Pereira - Represente discente - Suplente

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1264 DE 3 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.009789/2019-75, resolve:

Designar a Comissão de Divulgação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, composta pelos
membros abaixo relacionados:

Fernanda Borges de Araújo Paula - Professor do Magistério Superior - Presidente
Diogo Teixeira Carvalho - Professor do Magistério Superior
Isarita Martins Sakakibara - Professor do Magistério Superior
Rudy Bonfilio - Professor do Magistério Superior
Gabriel Estevam Santos de Amorim - Representante Discente
Homero de Oliveira Júnior - Representante Discente
Joselin Valeska Martìnez Sobalvarro - Representante Discente
Júlia Rosental de Souza Cruz - Representante Discente
Marina Prado Rubinho - Representante Discente
Renan Gomes Bastos - Representante Discente

Esta portaria revoga a portaria nº 18/2012 de 26-03-2012.

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1263 DE 3 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.009799/2019-19, resolve:

Designar a Comissão de Acompanhamento de Egressos do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Farmacêuticas, composta pelos membros abaixo relacionados:

Marília Gabriella Alves Goulart Pereira - Professor do Magistério Superior - Presidente
Amanda Latércia Tranches Dias - Professor do Magistério Superior
Gislaine Ribeiro Pereira - Professor do Magistério Superior
Magali Benjamim de Araújo - Professor do Magistério Superior
Marcos José Marques - Professor do Magistério Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/07/2019 - 10:06 - Pág. 4/4

Rafaela Figueiredo Rodrigues - Representante Discente

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 1254 DE 3 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no Processo nº 23087.009661/2019-10, resolve:

Designar a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, composta pelos
membros abaixo relacionados:

Diego de Souza Sardinha - Professor do Magistério Superior - Presidente
Rafael de Oliveira Tiezzi - Professor do Magistério Superior
Rogério Grassetto Teixeira da Cunha - Professor do Magistério Superior
Sandro Barbosa - Professor do Magistério Superior

Profa. Vanessa Bergamin Boralli Marques

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação